PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ
TRƯỜNG THCS HÙNG VƯƠNG

               Số: 05/KHCM-HV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                  Bình Thuận, ngày 31 tháng 3 năm 2020.

KẾ HOẠCH

Căn cứ Công văn 388/SGDĐT-GDTrH, ngày 31/3/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Lăk về việc hướng dẫn dạy học qua internet, trên truyền hình cho học sinh phổ thông trong thời gian nghỉ học để phòng chống dịch bệnh Covid-19;
Tiếp theo Công văn 299/SGDĐT- GDTrH ngày 18/3/2020 của Sở GDĐT về
việc tinh giản nội dung, xây dựng kế hoạch dạy học và tăng cường dạy học qua
internet, trên truyền hình trong thời gian phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
           Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, thời gian nghỉ
học của học sinh còn có thể kéo dài, để có thể giúp học sinh ôn tập, củng cố những
kiến thức đã học và thực hiện dạy học bài mới bằng các hình thức dạy học qua
internet và trên truyền hình;
Thực hiện công văn số 78/PGDĐT-GDTH-GDTrH, ngày 31/3/2020 về việc hướng dẫn dạy học qua internet, trên truyền hình cho học sinh phổ thông trong thời gian nghỉ học để phòng chống dịch bệnh Covid-19;
Căn cứ vào tình hình thực tế của  trường. Chuyên môn Trường THCS Hùng Vương xây dựng kế hoạch hướng dẫn học sinh ôn tập tại nhà, củng cố kiến thức đã học trong học kỳ 2 năm học 2019-2020 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Xây dựng kế hoạch dạy học và tăng cường dạy học qua internet, trên truyền hình trong thời gian phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
- Giúp học sinh ôn lại kiến thức đã học từ tuần 20 đến tuần 24.
- Rèn luyện cho học sinh kỹ năng tự học và tham gia học tập tại nhà;
2. Yêu cầu:
Đảm bảo tính thực chất, hiệu quả.
II. THỜI GIAN, NỘI DUNG, HÌNH THỨC
1. Thời gian triển khai:
- Đối tượng: CBQL, giáo viên (51 người) và học sinh toàn trường.
- Từ ngày 01/4/2020 đến khi học sinh đi học lại hoặc có hướng dẫn tiếp theo;
2. Nội dung:
- Tất cả các môn (Trừ TD; Âm nhac; Mỹ thuật)
- Nội dung dạy: chủ yếu là hướng dẫn học sinh tự học, giáo viên giao nhiệm vụ học tập cho học sinh nhằm ôn luyện và củng cố kiến thức, học sinh làm bài.
- Chương trình theo chương trình giảm tải Bộ giáo dục ban hành, từ tuần học thứ 20 đến tuần học 24.
3. Hình thức:
- Bài làm với các câu hỏi dưới hình thức trắc nghiệm, hệ thống kiến thức, bài tập dưới hình thức tự luận.
- GVBM soạn tài liệu ôn tập được chuyển đến mail cá nhân của Thầy Bảo (lambao13579@gmail.com) bằng file dữ liệu soạn trên word nộp theo từng đợt.
- Đề ra dưới dạng câu hỏi và bài tập dưới 2 hình thức trắc nghiệm và tự luận, mức độ chủ yếu nhận biết, thông hiểu. Nếu có vận dụng thì chỉ dừng lại ở mức độ vận dụng thấp, không cho bài tập, câu hỏi ở mức độ vận dụng cao.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Lãnh đạo nhà trường:
- Tổ chức xây dựng kế hoạch triển khai cho giáo viên và hướng dẫn học sinh vào địa chỉ nhận bài.
- Thông tin, phổ biến, tuyên truyền đến cha mẹ học sinh để phối hợp cùng với nhà trường quản lý con em học tập tại nhà.
- Công khai lịch gửi bài của GVBM để cha mẹ học sinh biết và theo dõi hỗ trợ.
- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc nhắc nhở giáo viên thực hiện tốt nhiệm vụ.
2. Tổ chuyên môn:
- Tăng cường sinh hoạt chuyên môn qua mạng, triển khai nội dung giảm tải đến Giáo viên trong tổ (có biên bản cụ thể) phân công giáo viên ra đề (câu hỏi); (Vào website của nhà trường để lấy bài theo hướng dẫn: http://hungvuong.buonho.edu.vn / mục chuyên môn để lấy).
- Tổ chuyên môn và giáo viên thống nhất nội dung trước khi gửi bài cho Chuyên môn.
- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của giáo viên.
- Hỗ trợ các thành viên trong tổ chuyên môn thực hiện nhiệm vụ hướng dẫn học sinh học tập tại nhà.
- Định hướng xây dựng nội dung ôn tập cho học sinh.
3. Giáo viên chủ nhiệm:
- Thông báo đến cha mẹ học sinh, học sinh: phương án tổ chức ôn tập của nhà trường, lịch gởi bài của nhà trường để phối hợp cùng với nhà trường quản lý con em học tập tại nhà.
- Thành lập nhóm trên các trang mạng xã hội (nếu có điều kiện), phân công nhóm trưởng điều phối hoạt động của nhóm, mời giáo viên bộ môn của lớp tham gia nhóm (giải thể sau khi kết thúc kế hoạch).
- Phối hợi với GVBM trong việc gửi tài liệu giấy cho những học sinh chưa có phương tiện học tập.
4. Giáo viên bộ môn:
- Nghiên cứu công văn 78/PGDĐT-GDTH-GDTrH, ngày 31/3/2020 về việc hướng dẫn dạy học qua internet, trên truyền hình cho học sinh phổ thông trong thời gian nghỉ học để phòng chống dịch bệnh Covid-19; Tăng cường hơn nữa trách nhiệm trong việc triển khai thực hiện.
- Hướng dẫn học sinh tự học bộ môn ở nhà, giao nhiệm vụ học tập cho học sinh, soạn nội dung ôn tập cho học sinh.
- Đề xuất giải pháp triển khai dạy học có hiệu quả để nhân rộng.
- Thực hiện nghiêm túc lịch gửi bài thực hiện kiểm tra kết quả học tập, ôn tại nhà của học sinh khi học sinh đi học lại đúng kế hoạch.
- Báo cáo cho BGH việc thực hiện những phát sinh khi thực hiện kế hoạch.
5. Học sinh
- Nắm bắt kịp thời lịch gửi bài của nhà trường để tham gia học tập đầy đủ;
- Hoàn thành nhiệm vụ học tập khi được giáo viên giao và phản hồi kết quả học tập đúng quy định.
- Học tập nghiêm túc, đạt hiệu quả.
- Vào website của nhà trường để lấy bài theo hướng dẫn: http://hungvuong.buonho.edu.vn / mục chuyên môn. ( bắt đầu từ 13h00 ngày 5/4/2020).
Trên đây là kế hoạch thực hiện triển khai hướng dẫn giáo viên, học sinh trong việc ôn tập và củng cố kiến thức tại nhà trong thời gian nghỉ do phòng, chống dịch Covid - 19. Đề nghị tất cả CBQL, giáo viên và học sinh trường THCS Hùng Vương thực hiện nghiêm túc và đạt hiệu quả./.

	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để b/c);
- TTCM, GV(để thực hiện);
- Lưu CM, văn thư;
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

								Tạ Công Lâm Quốc Bảo

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

					Lâm Vĩnh Lợi

LỊCH GIÁO VIÊN GỬI BÀI CHO CHUYÊN MÔN HÀNG TUẦN

	Môn
	Khối 6
	Khối 7
	Khối 8
	Khối 9
	Ghi chú

	Toán
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7
	Bắt đầu từ 5/4/2020 nộp cho chuyên môn.

	Vật lí
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

	Hóa học
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

	Sinh học
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

	Ngữ văn
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

	Lịch sử
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

	Địa lí
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

	Tiếng Anh
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

	C. Nghệ
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

	GDCD
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

	Tin học
	Sáng thứ 2
	Sáng thứ 2
	Sáng Thứ 7
	Sáng Thứ 7

[bookmark: _GoBack]